St. Vitus Seniorenzentrum gGmbH — Hauptstr. 11 — 36138 Burgebrach

Gesundheit & Lebensqualitat
fUr die Region Bamberg

St. Vitus Seniorenzentrum gGmbH

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegegrad

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer
Investitionskosten Einbettzimmer

Tagessatz Zweibettzimmer
Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

54,98 €

345€
13,27 €
15,73 €

14,00 €
21,15 €

101,43 €
108,58 €

131,00 €
- €

Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ  2.954,50 €
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ  3.172,00 €

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

88,39 €
345 €
13,27 €
15,73 €

14,00 €
2115 €

134,84 €
141,99 €

805,00 €
1.988,77 €

2.998,52 €
3.216,02 €

2.700,20 €
2.917,70 €

2.302,45 €
2.519,95 €

1.805,25 €
2.022,76 €

15 % Leistungszuschlag bis einschliellich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzleistungen:
Telefongrundgebiihr pro Tag

Verwaltungsanschrift Bankverbindung: Sparkasse Bamberg
Oberend 29 — 96110 Schellitz IBAN: DESE 7705 0000 0000 0958 69
Tel.; 09542 779 110 — Fax: 09542 779 199 BIC: BYLADEM1SKB
Geschaftsfuhrer: Dipl. Kfm. Udo Kunzmann Steuer-Nr.: 207/147/00155

Aufsichtsratsvorsitzender: Johann Kalb
HRB-Nr. 4185 — AG Bamberg

105,29 €
3,45€
13,27 €
15,73 €

14,00 €
21,16 €

151,74 €
158,89 €

1.319,00 €
1.988,87 €

2.998,60 €
3.216,10 €

2.700,27 €
2.917,77 €

2.302,50 €
2.520,00 €

1.805,28 €
2.022,78 €

Sy

Hauptstr. 11

96138 Burgebrach

Tel.: 09546 5938 0

Fax: 09546 5938 150

inffo@gkg-bamberg.de

www.gkg-bamberg.de
Kurzzeit-

pflege

4 5

122,91 € 130,83 € 110,96 €

345 € 345 € 3,45 €
13,27 € 13,27 € 13,27 €
15,73 € 15,73 € 15,73 €
14,00 € 14,00 € 14,00 €
21,15€ 21,15 € 2115€

169,36 € 177,28 € 157,41 €
176,51 € 184,43 € 164,56 €

1.855,00€  2.096,00 €
1.988,87 € 1.988,80 €

2.998,60 €  2.998,54 €
3.216,10€ 3.216,04 €

2.700,27€ 2.700,22 €
2917,77€ 2.917,72€

2.302,50€ 2.302,46 €
2.520,00€ 2.519,96 €

1.805,28 €  1.805,26 €
2.022,78€ 2.022,76 €

Zuschlage:
0,50 €



