

St. Vitus Seniorencentrum gGmbH – Hauptstr. 11 – 96138 Burgebrach

St. Vitus Seniorencentrum gGmbH

Hauptstr. 11

96138 Burgebrach

Tel.: 09546 5938 0

Fax: 09546 5938 150

info@gkg-bamberg.de

www.gkg-bamberg.de

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegegrad	1	2	3	4	5	Kurzzeitpflege
Pflegebedingte Aufwendungen	54,98 €	88,39 €	105,29 €	122,91 €	130,83 €	110,96 €
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Unterkunft	13,27 €	13,27 €	13,27 €	13,27 €	13,27 €	13,27 €
Verpflegung	15,73 €	15,73 €	15,73 €	15,73 €	15,73 €	15,73 €
Investitionskosten Zweibettzimmer	14,00 €	14,00 €	14,00 €	14,00 €	14,00 €	14,00 €
Investitionskosten Einbettzimmer	21,15 €	21,15 €	21,15 €	21,15 €	21,15 €	21,15 €
Tagessatz Zweibettzimmer	101,43 €	134,84 €	151,74 €	169,36 €	177,28 €	157,41 €
Tagessatz Einbettzimmer	108,58 €	141,99 €	158,89 €	176,51 €	184,43 €	164,56 €
Zuschuss der Pflegekasse	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €	
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)	- €	1.988,77 €	1.988,87 €	1.988,87 €	1.988,80 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ	2.954,50 €	2.998,52 €	2.998,60 €	2.998,60 €	2.998,54 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ	3.172,00 €	3.216,02 €	3.216,10 €	3.216,10 €	3.216,04 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ	2.700,20 €	2.700,27 €	2.700,27 €	2.700,27 €	2.700,22 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ	2.917,70 €	2.917,77 €	2.917,77 €	2.917,77 €	2.917,72 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ	2.302,45 €	2.302,50 €	2.302,50 €	2.302,50 €	2.302,46 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ	2.519,95 €	2.520,00 €	2.520,00 €	2.520,00 €	2.519,96 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ	1.805,25 €	1.805,28 €	1.805,28 €	1.805,28 €	1.805,26 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ	2.022,76 €	2.022,78 €	2.022,78 €	2.022,78 €	2.022,76 €	

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

15 % Leistungszuschlag bis einschließlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzaufgaben:

Telefongrundgebühr pro Tag

Zuschläge:

0,50 €